
Vicepresidència Segona
i Conselleria d’Habitatge i Arquitectura Bioclimàtica

Vicepresidencia Segunda 
y Conselleria de Vivienda y Arquitectura Bioclimática

RESOLUCIÓ de 6 d’agost de 2021, de la Direcció Gene-
ral d’Innovació Ecològica en la Construcció, de redistri-
bució de les quanties entre subprogrames de la convoca-
tòria per a la concessió de les ajudes regulada mitjançant 
l’Ordre 6/2020, de 24 de setembre, de la Vicepresidència 
Segona i Conselleria d’Habitatge i Arquitectura Bioclimà-
tica, per la qual s’aproven les bases reguladores de sub-
vencions a projectes, obres i investigació aplicada i desen-
volupament de producte, d’impuls a la transició ecològica 
i innovació en l’entorn construït i convocades mitjançant 
la Resolució de 26 d’abril de 2021, de la Direcció General 
d’Innovació Ecològica en la Construcció. [2021/8611]

RESOLUCIÓN 6 de agosto de 2021, de la Dirección 
General de Innovación Ecológica en la Construcción, 
de redistribución de las cuantías entre subprogramas de 
la convocatoria para la concesión de las ayudas regu-
lada mediante la Orden 6/2020, de 24 de septiembre, de 
la Vicepresidencia Segunda y Conselleria de Vivienda y 
Arquitectura Bioclimática, por la que se aprueban las 
bases reguladoras de subvenciones a proyectos, obras e 
investigación aplicada y desarrollo de producto, de impul-
so a la transición ecológica e innovación en el entorno 
construido y convocadas mediante la Resolución de 26 
de abril de 2021, de la Dirección General de Innovación 
Ecológica en la Construcción. [2021/8611]

Antecedentes de hecho
Primero. Mediante la Orden 6/2020, de 24 de septiembre, de la 

Vicepresidencia Segunda y Conselleria de Vivienda y Arquitectura 
Bioclimática, se aprueban las bases reguladoras y el procedimiento de 
concesión de subvenciones a proyectos, obras e investigación aplicada 
y desarrollo de producto, de impulso a la transición ecológica e inno-
vación en el entorno construido. Pla IRTA d’Impuls a la Innovació i 
Recerca Aplicada per a la Transició Ecològica en la Arquitectura.

Segundo. De acuerdo con lo establecido en la Resolución de 26 de 
abril de 2021, de la Dirección General de Innovación Ecológica en la 
Construcción, por la que se convocan para el 2021 las subvenciones a 
proyectos, obras e investigación aplicada y desarrollo de producto, de 
impulso a la transición ecológica e innovación en el entorno construido. 
Plan IRTA de Impulso a la Innovación e Investigación aplicada para la 
Transición Ecológica en la Arquitectura, publicada en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana el día 5 de mayo de 2021, se establece 
en el resuelvo quinto que la terminación del plazo de presentación de 
solicitudes finalizará el día 1 de junio de 2021.

Tercero. De acuerdo con la Resolución de 26 de abril de 2021, 
de la Dirección General de Innovación Ecológica en la Construcción, 
el importe global de las ayudas a conceder asciende a la cantidad de 
1.667.410,00 euros, desglosado en tres anualidades, correspondiendo 
a la anualidad 2021, 972.410,00 euros; al 2022, 295.000,00 euros y al 
2023, 400.000,00 euros.

Cuarto. A la vista de las solicitudes presentadas, y en virtud del 
resuelvo segundo, apartado 4, de la Resolución de 26 de abril de 2021, 
se considera necesario redistribuir entre subprogramas deficitarios, con 
el fin de poder atender el mayor número de solicitudes.

Quinto. Vista la propuesta de reprogramación realizada por la jefa 
del Servicio de Innovación Ecológica en la Construcción de 06.08.2021, 
resuelvo:

Único
La redistribución entre los subprogramas del programa 2, Obras, 

como sigue:

Programa 2. Obras 900.000,00 €

i) Obras ejecutadas 200.000,00 €

ii) Obras no ejecutadas o en ejecución 700.000,00 €

València, 6 de agosto de 2021.– La directora general de Innovación 
Ecológica en la Construcción: Nuria Matarredona Desantes.

Antecedents de fet
Primer. Mitjançant l’Ordre 6/2020, de 24 de setembre, de la Vice-

presidència Segona i Conselleria d’Habitatge i Arquitectura Bioclimà-
tica, s’aproven les bases reguladores i el procediment de concessió de 
subvencions a projectes, obres i investigació aplicada i desenvolupa-
ment de producte, d’impuls a la transició ecològica i innovació en l’en-
torn construït. Pla IRTA d’Impuls a la Innovació i Recerca Aplicada per 
a la Transició Ecològica en l’Arquitectura.

Segon. D’acord amb el que s’estableix en la Resolució de 26 d’abril 
de 2021, de la Direcció General d’Innovació Ecològica en la Construc-
ció, per la qual es convoquen per al 2021 les subvencions a projectes, 
obres i investigació aplicada i desenvolupament de producte, d’impuls a 
la transició ecològica i innovació en l’entorn construït. Pla IRTA d’Im-
puls a la Innovació i Investigació aplicada per a la Transició Ecològica 
en l’Arquitectura, publicada en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana el dia 5 de maig de 2021, s’estableix en el punt resolutiu cinqué 
que la terminació del termini de presentació de sol·licituds finalitzarà 
el dia 1 de juny de 2021.

Tercer. D’acord amb la Resolució de 26 d’abril de 2021, de la Direc-
ció General d’Innovació Ecològica en la Construcció, l’import global 
de les ajudes a concedir ascendeix a la quantitat d’1.667.410,00 euros, 
desglossat en tres anualitats, i correspon a l’anualitat 2021, 972.410,00 
euros; al 2022, 295.000,00 euros i al 2023, 400.000,00 euros.

Quart. A la vista de les sol·licituds presentades, i en virtut del punt 
resolutiu segon, apartat 4, de la Resolució de 26 d’abril de 2021, es 
considera necessari redistribuir entre subprogrames deficitaris, amb la 
finalitat de poder atendre el major nombre de sol·licituds.

Cinqué. Vista la proposta de reprogramació realitzada per la cap del 
Servei d’Innovació Ecològica en la Construcció de 06.08.2021, resolc:

Únic
La redistribució entre els subprogrames del programa 2, Obres, com 

segueix:

Programa 2. Obres 900.000,00 €

i) Obres executades 200.000,00 €

ii) Obres no executades o en execució 700.000,00 €

València, 6 d’agost de 2021.– La directora general d’Innovació Eco-
lògica en la Construcció: Nuria Matarredona Desantes.


		2021-08-12T14:52:04+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




